РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

                 РЕШЕНИЕ

22 мая 2023 года                                                                             № 101
с. Черемшны                                     .

О проекте решения Черемошёнского сельского Совета народных депутатов

«О внесении изменений в Правила благоустройства

территории  Черемошёнского сельского поселения

Мценского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черемошёнского

сельского поселения Мценского района Орловской области, решением Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов от 31.05.2018 № 109«О публичных слушаниях и общественных

обсуждениях в Черемошёнском сельском поселении», Черемошёнский сельский Совет народных

депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории

Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области» (далее – Проект) в

первом чтении и направить его на публичные слушания.

2. Администрации Черемошёнского сельского поселения как органу, уполномоченному на

проведение публичных слушаний:

- организовать и провести публичные слушания в соответствии с решением «О публичных

слушаниях и общественных обсуждениях в Черемошёнском сельском поселении» 05июня 2023

года в 12-00 часов в зале заседания администрации Черемошёнского сельского поселения;

- обнародовать заключение о результатах публичных слушаний в срок до 11 июня  2023 года.

3. В течение срока проведения публичных слушаний участники публичных слушаний, имеют

право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта до 3 июня  2023 года:

1) посредством официального сайта http://sp-cherem.ru;

2) в письменной форме в адрес администрации Черемошёнского сельского поселения: 303015,

Орловская область, Мценский район, с.Черемошны, ул. Садовая д.3;

3) посредством Платформы обратной связи, через портал Госуслуг.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в

установленном порядке.

Председатель Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов                                                                        Л.В. Васюшкина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

                                                                         ПРОЕКТ

«____» _______________ 2023 года                                                                    № _____

О внесении изменений в решение

Черемошёнского  сельского Совета народных

депутатов от 21.12.2018 № 137 «Об

утверждении Правил благоустройства

территории Черемошёнского сельского

поселения»

Принято  Черемошёнским  сельским Советом народных депутатов «____» ___________ 2023 года

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории

Черемошёнского  сельского поселения, утвержденные решением  Черемошёнского  сельского

Совета народных депутатов от 21.12.2018 г. №  137 «Об утверждении Правил благоустройства

территории Черемошёнского  сельского поселения»:

статью 43 часть 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«Собственники или иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных

участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в

многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по

границам таких домов) обязаны участвовать в содержании прилегающих территорий путем

проведения мероприятий:

- по очистке прилегающей территории от мусора и иных отходов производства и

потребления, опавшей листвы, сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры

деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников;

- по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов, от снега и

наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;

- по противогололедной обработке прилегающей территории;

- по покосу травы и обрезки поросли».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального обнародования и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Черемошёнского

сельского поселения.

Глава Черемошёнского  сельского поселения                                Л.В. Васюшкина

№ ______